令和5年度湧別町保健医療福祉協議会
第２回高齢者・介護部会

 会 議 録

日 時  令和6年１月29日（月）午後６時３０分から

場 所  上湧別コミュニティセンター１階第 1 会議室

（会議次第）

１．開  会

２．特別委員へ委嘱状交付

３．部会⻑挨拶

４．協議事項

（１）第 9 期（令和 6 年度から令和 8 年度）介護保険料について
（２）第 9 期計画素案の内容追加及び修正事項について

５．今後の部会スケージュール

６．閉  会

（出席委員）

北村茂委員、⽯川克己委員、後藤哲司委員、中川哲夫委員、篠田悟委員、三好信一委員、
久保美惠子委員、澁谷努委員 計8名

（欠席委員）

花木英紘委員、⽵林秀⼈委員 計2名

（事 務 局 ）

町福祉課⻑ 前野和憲、福祉課参事 森野博之、

福祉課主幹 秋葉国宏、高齢介護グループ主査 宮本こずえ

（傍 聴 者）

なし

（協議てん末）

(1) 協議事項

 ・第 9 期（令和 6 年度から令和 8 年度）介護保険料について

 ・第 9 期計画素案の内容追加及び修正事項について

○議   ⻑ 北村部会⻑

○議案説明 事務局 福祉課参事 森野、高齢介護グループ 秋葉

議案資料に基づき概要説明

○意⾒・質疑

・第 9 期（令和 6 年度から令和 8 年度）介護保険料について

 質疑・意⾒などなし

・第 9 期計画素案の内容追加及び修正事項について

 質疑・意⾒などなし

 第 9 期高齢者福祉計画・介護保険事業計画（素案）を承認

○審議結果

・第 9 期（令和 6 年度から令和 8 年度）介護保険料について

保険料基準額 月額 5,200 円、年額 62,400 円 で承認

・第 9 期計画素案の内容追加及び修正事項について

     第 9 期高齢者福祉計画・介護保険事業計画（素案）を承認

 (2) 今後の部会スケージュール

パブリックコメント 令和 6 年 2 月 27 日（火）まで

第 3 回部会   ２月下旬から 3 月上旬

（閉会） 午後 7 時 15 分